
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 
1. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste. Poškození ale stále chybují ........................................ 3 

Online ● pravniprostor.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 28. 6. 2022, 6:20 

2. Průměrné odškodnění při dopravní nehodě vzrostlo na skoro milion korun. Musíte ale umět bojovat .... 8 

Online ● business-car.cz (Auto-moto) ● 27. 6. 2022, 5:42 

3. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun. Na co máte po nehodě nárok? 14 

Online ● auto-mania.cz (Auto-moto) ● 26. 6. 2022, 15:21 

4. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, je ale třeba znát svá práva ......... 19 

Online ● newsgate.cz (Zprávy / Politika) ● 24. 6. 2022, 14:35 

5. Vindicia: průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, je ale třeba znát svá 

práva ..................................................................................................................................................................................................... 25 

Online ● investujeme.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 24. 6. 2022, 11:56 

6. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, je ale třeba znát svá práva ......... 29 

Online ● autojournal.cz (Auto-moto) ● 24. 6. 2022, 10:07 

7. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu roste .......................................................................................................... 35 

Online ● autologistika.cz (Průmysl / Logistika) ● 24. 6. 2022, 9:45 

8. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu roste .......................................................................................................... 41 

Online ● autodealers.cz (Auto-moto) ● 24. 6. 2022, 7:45 

9. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu roste .......................................................................................................... 47 

Online ● automakers.cz (Auto-moto) ● 24. 6. 2022, 7:45 

10. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo .................................................................................................. 53 

Online ● czechbanking.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 24. 6. 2022, 7:45 

11. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo .................................................................................................. 58 

Online ● expressauto.cz (Průmysl / Logistika) ● 24. 6. 2022, 7:45 

12. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, je třeba znát svá práva .............. 62 

Online ● vecerni-praha.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 19:06 

13. Vindicia: průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, je ale třeba znát svá 

práva ..................................................................................................................................................................................................... 67 

Online ● feedit.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 23. 6. 2022, 17:20 

14. Pozor na povolenou hladinu alkoholu v zahraničí. Při nehodě vás přijde draho ............................................. 72 

Online ● idnes.cz/finance (Ekonomika / Finance / Právo) ● 22. 6. 2022, 0:00 

15. Pracovních úrazů meziročně přibylo, loni došlo k 44 933 pracovním úrazům, odškodnění roste. 

Poškození ale stále chybují .......................................................................................................................................................... 79 



  

Přehled zpráv  2 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 14. 6. 2022, 11:59 

16. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste. Poškození ale stále chybují .................................... 84 

Online ● newsgate.cz (Zprávy / Politika) ● 14. 6. 2022, 9:18 

17. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste ............................................................................................ 88 

Online ● iprosperita.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 10. 6. 2022, 17:58 

18. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste. Poškození ale stále chybují .................................... 90 

Online ● feedit.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 10. 6. 2022, 12:48 

19. Vindicia s. r. o. - Autorský tým - Účetní a daňový portál - KDYŽ CHCEŠ VĚDĚT VÍC ...................................... 95 

Online ● ucetni-portal.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 23:10 

20. Přelomový judikát mění odškodnění za pracovní úrazy. Lidé dostanou více - Články - Účetní a daňový 

portál - KDYŽ CHCEŠ VĚDĚT VÍC ............................................................................................................................................... 97 

Online ● ucetni-portal.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 23:10 

21. Nenechte se připravit o odškodné za pracovní úraz: Návod, jak ho získat! Novinkou je více peněz ...... 99 

Online ● blesk.cz (Společenské) ● 2. 5. 2022, 10:03 

 



  

Přehled zpráv  3 

1. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste. Poškození ale 

stále chybují 

Online ● pravniprostor.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 28. 6. 2022, 6:20 

Vydavatel: ATLAS consulting spol. s r.o. (cz-46578706) ● Rubrika: Články 

Odkaz: https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-

poskozeni-ale-stale-chybuji 

28.06.2022 / 04:18 

Podle statistik Českého statistického úřadu loni došlo k 44 933 pracovním úrazům, což představuje 8% nárůst oproti roku 

2020. 

w 

Vindicia 

www.odskodnime.cz 

Drtivá většina případů si vyžádala pracovní neschopnost delší než tři dny. Společnost Vindicia, která se zaměřuje na 

odškodnění po nehodách a úrazech v zaměstnání, uvádí, že stoupla i průměrná částka kompenzace. Vyšplhala se na 548 372 

korun. Na ještě vyšší odškodnění dal nedávno vyhlídky judikát Ústavního soudu. 

Zatímco celkový počet úrazů se zvýšil, jedno číslo bylo pozitivní. V meziročním srovnání zemřelo o 20 lidí méně, při výkonu 

zaměstnání přišlo o život 88 osob. Obětem pracovních úrazů náleží odškodnění. Podle statistik společnosti Vindicia se 

průměrná kompenzace zvyšuje, v roce 2021 činila 548 372 CZK. Zároveň se o ni uchází více lidí, loni o 3 % více než předloni. 

„Stále se ale setkáváme s tím, že se lidé spokojí se zlomkem částky, kterou by mohli získat. Dělají totiž celou řadu chyb, kvůli 

kterým o adekvátní odškodnění přijdou, a především vůbec netuší, na co mají vlastně právo,“ říká Tomáš Beck, expert na 

odškodnění společnosti Vindicia. Na to hřeší i někteří zaměstnavatelé, kteří se v případě úrazu zaměstnance snaží zbavit 

zodpovědnosti a celou vinu i finanční důsledky svalují na pracovníka. 

Beck uvádí příklad skladnice, na kterou se zřítil regál přetížený plechovkami s barvou. Těžce zraněná žena původně čelila 

okamžité výpovědi a dokonce i požadavku zaplatit 18 000 korun za rozlité barvy. Ze strachu částku skutečně uhradila, poté se 

však rozhodla bránit. Teprve po zásahu odborníků byla žena přijata zpět, vráceny jí byly peníze za barvy a dosud získala 

odškodnění přesahující 400 000 korun. Na určení odstupného a kompenzaci ztížení společenského uplatnění ještě čeká. 

„V drtivé většině případů má zraněný zaměstnanec právo na odškodnění. Aby ho ztratil či byla částka krácena, musel by 

výrazně porušit bezpečnostní pravidla, ignorovat interní směrnice, nenosit pracovní pomůcky, popřípadě být během nehody 

pod vlivem návykových látek,“ upřesňuje Beck. Podle jeho zkušeností je však každý třetí případ komplikovaný přístupem 

zaměstnavatele či zmateným postupem zaměstnanců. Proces spravedlivého odškodnění brzdí mimo jiné i mýtus rozšířený u 

firem i pracovníků – že kompenzaci platí zaměstnavatel z vlastní kapsy. Zaměstnanci se následně bojí o odškodnění usilovat, 

protože nechtějí riskovat ztrátu práce, společnosti se zase nestaví vstřícně vůči statisícovým částkám. Reálně však finanční 

stránku pokrývá pojišťovna, u které jsou všichni zaměstnavatelé ze zákona pojištěni. 

Šanci na vyšší odškodnění otevřel judikát Ústavního soudu 

Ačkoliv už nyní přesahuje průměrné odškodnění 500 000 korun, poškozeným se otevřela cesta k ještě zajímavějším částkám. 

„Novou šanci na vyšší odškodnění pro oběti pracovních úrazů otevřel Nález Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 2925/20. Ten 

konstatoval, že pokud je pro poškozeného výhodnější finančně ohodnotit následky úrazu podle Metodiky nejvyššího soudu, 

mělo by to být přípustné. V takovém případě kompenzace odráží růst průměrné mzdy, stejně jako u dopravních nehod a je 

tak výrazně vyšší,“ vysvětluje Beck. 

Rozhodnutí by mělo oslabit dosud panující nespravedlnost. Odškodnění je určeno na základě bodů: čím větší jsou následky 

úrazu, tím více bodů a více peněz. Hodnota jednoho bodu je u dopravních nehod pravidelně navyšována na základě růstu 

průměrné mzdy, letos tak činí 374,99 korun. U pracovních úrazů je však pevně stanovena na 250 korun. 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2020 

521 308 CZK 

https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-chybuji
https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-chybuji


  

Přehled zpráv  4 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2021 

548 372 CZK 

Autor: Vindicia || Vindicia | www.odskodnime.cz || w | Vindicia | www.odskodnime.cz || www.odskodnime.cz || Vindicia 

  



  

Přehled zpráv  5 

 



  

Přehled zpráv  6 

 



  

Přehled zpráv  7 

 



  

Přehled zpráv  8 

2. Průměrné odškodnění při dopravní nehodě vzrostlo na skoro milion 

korun. Musíte ale umět bojovat 

Online ● business-car.cz (Auto-moto) ● 27. 6. 2022, 5:42 

Odkaz: https://www.business-car.cz/finance/prumerne-odskodneni-pri-dopravni-nehode-vzrostlo-na-skoro-milion-

korun-musite-ale-umet-bojovat 

Facebook Twitter 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách 

specializuje. Podle jejích expertů je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen 

zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. 

„ Navýšení odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou 

průměrné české mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je 

odhodnoceno,“ vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. 

„ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s bolestným. To je však pouze součást celkové 

částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat 

ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat 

třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas přestat pracovat, protože celá starost o domácnost 

náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. Češi jsou pak nezřídka překvapeni skutečností, že jejich představa o výši odškodnění 

je v realitě výrazně překonána a z několika desítek tisíc se může vyšplhat na statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé se zbytečně připravují o náhradu 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. 

„Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. Pár fotografií či video 

pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své zavinění popírat. Stejně 

tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození nasnímali i menší zranění, 

jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do lékařské zprávy a ta jasně 

uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Autor: Kolektiv autorů Institut Fleet Managera s.r.o. || Redakce 

  

https://www.business-car.cz/finance/prumerne-odskodneni-pri-dopravni-nehode-vzrostlo-na-skoro-milion-korun-musite-ale-umet-bojovat
https://www.business-car.cz/finance/prumerne-odskodneni-pri-dopravni-nehode-vzrostlo-na-skoro-milion-korun-musite-ale-umet-bojovat


  

Přehled zpráv  9 

 



  

Přehled zpráv  10 

 



  

Přehled zpráv  11 

 



  

Přehled zpráv  12 

 



  

Přehled zpráv  13 

 



  

Přehled zpráv  14 

3. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun. 

Na co máte po nehodě nárok? 

Online ● auto-mania.cz (Auto-moto) ● 26. 6. 2022, 15:21 

Vydavatel: FINKAP s.r.o. (cz-24800490) ● Autor: Josef Pelikán ● Rubrika: Magazín 

Odkaz: https://auto-mania.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-na-co-mate-

po-nehode-narok/ 

Od Josef Pelikán | Zdroj: Vindicia - Tisková zpráva - Foto: Policie ČR - 26. 6. 2022 0 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách 

specializuje. Podle jejích expertů je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen 

zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. „Navýšení 

odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou průměrné české 

mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je odhodnoceno,“ 

vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Přečtěte si také: Se třemi promile i přes velkou snahu moc daleko nedojel. Zdemoloval šest aut a způsobil škodu 150 000 Kč 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. „Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s 

bolestným. To je však pouze součást celkové částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a 

uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v 

lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas 

přestat pracovat, protože celá starost o domácnost náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. Češi jsou pak nezřídka překvapeni 

skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z několika desítek tisíc se může vyšplhat na 

statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Zaviněná nehoda s autem bez STK se nemusí vyplatit. V krajním případě může vyjít i na miliony 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

https://auto-mania.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-na-co-mate-po-nehode-narok/
https://auto-mania.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-na-co-mate-po-nehode-narok/


  

Přehled zpráv  15 

Přečtěte si také: Chcete kupovat ojeté SUV? Tohle jsou ta nejméně spolehlivá 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil. „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Cancel reply 

Podobné články: 

Zásady používání souborů cookie 

Obsah stránek auto-mania.cz je originální a je vlastnictvím jeho autorů. Jakékoliv kopírování obsahu nebo částí obsahu těchto 

stránek je zakázáno, s výjimkou použití části obsahu s výslovným písemným (e-mailovým) svolením autorů nebo použití části 

obsahu formou citace. Články vyjadřují soukromý názor autora. Názory autora se nemusí ztotožňovat s názory redakce a 

vydavatele. 

Mediální skupina: 

Autor: Josef Pelikán 

  



  

Přehled zpráv  16 

 



  

Přehled zpráv  17 

 



  

Přehled zpráv  18 

 



  

Přehled zpráv  19 

4. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, 

je ale třeba znát svá práva 

Online ● newsgate.cz (Zprávy / Politika) ● 24. 6. 2022, 14:35 

Vydavatel: Newsgate s.r.o. (cz-10977350) ● Rubrika: Finance 

Odkaz: http://newsgate.cz/finance/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-

treba-znat-sva-prava/ 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách 

specializuje. Podle jejích expertů je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen 

zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. 

„Navýšení odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou 

průměrné české mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je 

odhodnoceno,“ vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. 

„Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s bolestným. To je však pouze součást celkové 

částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat 

ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat 

třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas přestat pracovat, protože celá starost o domácnost 

náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. Češi jsou pak nezřídka překvapeni skutečností, že jejich představa o výši odškodnění 

je v realitě výrazně překonána a z několika desítek tisíc se může vyšplhat na statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. 

„ Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. Pár fotografií či video 

pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své zavinění popírat. Stejně 

tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. 

Nabádá, aby poškození nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo 

vše zaznamenáno do lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil. 

http://newsgate.cz/finance/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/
http://newsgate.cz/finance/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/


  

Přehled zpráv  20 

„Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, 

takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic 

nezaplatí. Poškozený se s tím původně spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se 

nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v 

době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony 

korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Autor: Redakce || autor: | Redakce || Redakce 

  



  

Přehled zpráv  21 

 



  

Přehled zpráv  22 

 



  

Přehled zpráv  23 

 



  

Přehled zpráv  24 

 



  

Přehled zpráv  25 

5. Vindicia: průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 

345 korun, je ale třeba znát svá práva 

Online ● investujeme.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 24. 6. 2022, 11:56 

Vydavatel: Fincentrum & Swiss Life Select a.s. (cz-24260444) ● Rubrika: pojištění 

Odkaz: https://www.investujeme.cz/tiskove-zpravy/vindicia-prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-

927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/ 

Vindicia: průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, je ale třeba znát svá práva 

Pojištění 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách 

specializuje. Podle jejích expertů je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen 

zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. „Navýšení 

odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou průměrné české 

mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je odhodnoceno,“ 

vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. „ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s 

bolestným. To je však pouze součást celkové částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a 

uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v 

lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas 

přestat pracovat, protože celá starost o domácnost náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. Češi jsou pak nezřídka překvapeni 

skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z několika desítek tisíc se může vyšplhat na 

statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

REKLAMA 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

https://www.investujeme.cz/tiskove-zpravy/vindicia-prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/
https://www.investujeme.cz/tiskove-zpravy/vindicia-prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/


  

Přehled zpráv  26 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil . „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Vstoupit do diskuze 0 komentářů 

Autor: Redakce 

  



  

Přehled zpráv  27 

 



  

Přehled zpráv  28 

 



  

Přehled zpráv  29 

6. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, 

je ale třeba znát svá práva 

Online ● autojournal.cz (Auto-moto) ● 24. 6. 2022, 10:07 

Vydavatel: Daňa Corporation, s.r.o. (cz-01515055) ● Autor: Ondřej Daňa ● Rubrika: Novinky 

Odkaz: https://www.autojournal.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-

treba-znat-sva-prava/ 

Autor: Ondřej Daňa, Foto: Shutterstock 

24. 6. 2022 • Novinky 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách 

specializuje. Podle jejích expertů je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen 

zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. „Navýšení 

odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou průměrné české 

mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je odhodnoceno,“ 

vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. „ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s 

bolestným. To je však pouze součást celkové částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a 

uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v 

lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas 

přestat pracovat, protože celá starost o domácnost náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. Češi jsou pak nezřídka překvapeni 

skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z několika desítek tisíc se může vyšplhat na 

statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

https://www.autojournal.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/
https://www.autojournal.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/


  

Přehled zpráv  30 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil. „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

. 

Autor: Ondřej Daňa 

  



  

Přehled zpráv  31 

 



  

Přehled zpráv  32 

 



  

Přehled zpráv  33 

 



  

Přehled zpráv  34 

 



  

Přehled zpráv  35 

7. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu roste 

Online ● autologistika.cz (Průmysl / Logistika) ● 24. 6. 2022, 9:45 

Vydavatel: Ing. Erich Handl (cz-71304231) 

Odkaz: https://www.autologistika.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/ 

Doprava 

Informace z trhu 

Pojištění 

Celá ČR 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. 

Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách specializuje. Podle jejích expertů 

je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. 

„Navýšení odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou 

průměrné české mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je 

odhodnoceno,“ vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. 

„ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s bolestným. To je však pouze součást celkové 

částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat 

ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat 

třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas přestat pracovat, protože celá starost o domácnost 

náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. 

Češi jsou pak nezřídka překvapeni skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z 

několika desítek tisíc se může vyšplhat na statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

https://www.autologistika.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/


  

Přehled zpráv  36 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil . „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Vydáno: 24.červen 2022, v Doprava , Informace z trhu , Pojištění . 

Zdroj: Tereza Holá 

  



  

Přehled zpráv  37 

 



  

Přehled zpráv  38 

 



  

Přehled zpráv  39 

 



  

Přehled zpráv  40 

 



  

Přehled zpráv  41 

8. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu roste 

Online ● autodealers.cz (Auto-moto) ● 24. 6. 2022, 7:45 

Vydavatel: Ing. Erich Handl (cz-71304231) ● Rubrika: Doprava 

Odkaz: https://www.autodealers.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/ 

Doprava 

Informace z trhu 

Pojištění 

Celá ČR 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. 

Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách specializuje. Podle jejích expertů 

je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. 

„Navýšení odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou 

průměrné české mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je 

odhodnoceno,“ vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. 

„ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s bolestným. To je však pouze součást celkové 

částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat 

ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat 

třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas přestat pracovat, protože celá starost o domácnost 

náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. 

Češi jsou pak nezřídka překvapeni skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z 

několika desítek tisíc se může vyšplhat na statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

https://www.autodealers.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/


  

Přehled zpráv  42 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil . „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Autor: Kortus 

  



  

Přehled zpráv  43 

 



  

Přehled zpráv  44 

 



  

Přehled zpráv  45 

 



  

Přehled zpráv  46 

 



  

Přehled zpráv  47 

9. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu roste 

Online ● automakers.cz (Auto-moto) ● 24. 6. 2022, 7:45 

Vydavatel: Ing. Erich Handl (cz-71304231) ● Rubrika: Doprava 

Odkaz: https://www.automakers.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/ 

Doprava 

Informace z trhu 

Pojištění 

Celá ČR 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. 

Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách specializuje. Podle jejích expertů 

je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. 

„Navýšení odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou 

průměrné české mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je 

odhodnoceno,“ vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. 

„ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s bolestným. To je však pouze součást celkové 

částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat 

ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat 

třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas přestat pracovat, protože celá starost o domácnost 

náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. 

Češi jsou pak nezřídka překvapeni skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z 

několika desítek tisíc se může vyšplhat na statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

https://www.automakers.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/


  

Přehled zpráv  48 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil . „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Autor: Kortus 

  



  

Přehled zpráv  49 

 



  

Přehled zpráv  50 

 



  

Přehled zpráv  51 

 



  

Přehled zpráv  52 

 



  

Přehled zpráv  53 

10. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo 

Online ● czechbanking.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 24. 6. 2022, 7:45 

Vydavatel: Ing. Erich Handl (cz-71304231) ● Rubrika: Informace z trhu 

Odkaz: https://www.czechbanking.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/ 

Průměrné odškodnění za dopravní nehodu roste 

Doprava 

Informace z trhu 

Pojištění 

Celá ČR 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. 

Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách specializuje. Podle jejích expertů 

je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. 

„Navýšení odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou 

průměrné české mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je 

odhodnoceno,“ vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. 

„ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s bolestným. To je však pouze součást celkové 

částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat 

ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat 

třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas přestat pracovat, protože celá starost o domácnost 

náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. 

Češi jsou pak nezřídka překvapeni skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z 

několika desítek tisíc se může vyšplhat na statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

https://www.czechbanking.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/


  

Přehled zpráv  54 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil . „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Autor: Kortus 

  



  

Přehled zpráv  55 

 



  

Přehled zpráv  56 

 



  

Přehled zpráv  57 

 



  

Přehled zpráv  58 

11. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo 

Online ● expressauto.cz (Průmysl / Logistika) ● 24. 6. 2022, 7:45 

Vydavatel: Ing. Erich Handl (cz-71304231) ● Rubrika: Informace z trhu 

Odkaz: https://www.expressauto.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/ 

Doprava Informace z trhu Pojištění Celá ČR 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. 

Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách specializuje. Podle jejích expertů 

je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. 

„Navýšení odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou 

průměrné české mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je 

odhodnoceno,“ vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. 

„ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s bolestným. To je však pouze součást celkové 

částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat 

ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat 

třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas přestat pracovat, protože celá starost o domácnost 

náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. 

Češi jsou pak nezřídka překvapeni skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z 

několika desítek tisíc se může vyšplhat na statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil. „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

https://www.expressauto.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo/


  

Přehled zpráv  59 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

Autor: Kortus 

  



  

Přehled zpráv  60 

 



  

Přehled zpráv  61 

 



  

Přehled zpráv  62 

12. Průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 

korun, je třeba znát svá práva 

Online ● vecerni-praha.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2022, 19:06 

Vydavatel: Stellar Media s.r.o. (cz-17187532) ● Rubrika: Auto-moto 

Odkaz: https://www.vecerni-praha.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-

treba-znat-sva-prava/ 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách 

specializuje. Podle jejích expertů je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen 

zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. „Navýšení 

odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou průměrné české 

mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je odhodnoceno,“ 

vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. „ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s 

bolestným. To je však pouze součást celkové částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a 

uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v 

lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas 

přestat pracovat, protože celá starost o domácnost náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. Češi jsou pak nezřídka překvapeni 

skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z několika desítek tisíc se může vyšplhat na 

statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil. „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

https://www.vecerni-praha.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-treba-znat-sva-prava/
https://www.vecerni-praha.cz/prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-treba-znat-sva-prava/


  

Přehled zpráv  63 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

13 

Autosalon 51: Důvody, proč koupit elektromobil, jak se chovat při nehodě a nejúspornější vozy pro management 

15.12.2020 

Autor: redakce || redakce 

  



  

Přehled zpráv  64 

 



  

Přehled zpráv  65 

 



  

Přehled zpráv  66 

 



  

Přehled zpráv  67 

13. Vindicia: průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 

345 korun, je ale třeba znát svá práva 

Online ● feedit.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 23. 6. 2022, 17:20 

Rubrika: Tisková zpráva 

Odkaz: https://feedit.cz/2022/06/23/vindicia-prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-

korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/ 

Vindicia: průměrné odškodnění za dopravní nehodu vzrostlo na 927 345 korun, je ale třeba znát svá práva 

Česká policie za prvních pět měsíců letošního roku vyšetřovala 39 205 bouraček, které si vyžádaly 569 těžce zraněných a 182 

úmrtí. Průměrná kompenzace pro poškozené po dopravních nehodách meziročně vzrostla o 34 tisíc korun, loni se vyšplhala 

na částku 927 345 korun. Vyplývá to ze statistik společnosti Vindicia, která se na odškodnění po dopravních nehodách 

specializuje. Podle jejích expertů je povědomí o nárocích na kompenzaci mezi lidmi stále nízké, Češi tak často získají jen 

zlomek částky, na kterou mají právo. 

Počet nehod v letech 2020 a 2021 odrážel utlumení provozu, které způsobila epidemie covid 19. V meziročním srovnání tak 

letošní Statistiky nehodovosti Policie ČR vyznívají o poznání hůře: počet nehod stoupl téměř o 9 procent, počet usmrcených 

osob dokonce o 17 procent. Mírně však vzrostla také výše kompenzace za následky nehod, a to o 3,8 procent. „Navýšení 

odškodnění je dáno především tím, že je navázáno na české mzdy. Hodnota jednoho bodu je totiž setinou průměrné české 

mzdy ve třetím čtvrtletí předchozího roku. Čím vážnější zranění a jeho následky jsou, tím více body je odhodnoceno,“ 

vysvětluje Tomáš Beck, odborník na odškodnění společnosti Vindicia. 

Podle jeho slov většina Čechů stále netuší, na co mají po nehodě právo, své nároky nepřihlašují a spokojí se s třetinou 

kompenzace, která by jim měla náležet. „ Mnoho našich klientů se na začátku domnívalo, že odškodnění je shodné s 

bolestným. To je však pouze součást celkové částky a odráží bezprostřední následky, jako je léčení, pobyt v nemocnici a 

uzdravování. Kromě toho si lidé mohou nárokovat ušlý plat či kompenzaci cest rodiny, která zraněného navštěvovala v 

lékařském zařízení. Finální částka by měla reflektovat třeba i splátky hypotéky či skutečnost, že druhý partner musel na čas 

přestat pracovat, protože celá starost o domácnost náhle spočívala na něm,“ doplňuje Beck. Češi jsou pak nezřídka překvapeni 

skutečností, že jejich představa o výši odškodnění je v realitě výrazně překonána a z několika desítek tisíc se může vyšplhat na 

statisíce korun. 

Nejvyšší část odškodnění pak zpravidla činí kompenzace ztížení společenského uplatnění, která zohledňuje, jak velké dopady 

měla nehoda na další život poškozeného. Zde se berou v úvahu nejen následky typu slepoty či kulhání, ale například i 

skutečnost, že musel aktivní sportovec značně omezit své koníčky. 

Lidé po nehodě dělají chyby, které jim kompenzaci sníží i o desítky tisíc 

Dopravní nehoda je stresující situace sama o sobě, natož když ji provází těžké zranění. Jak účastníci, tak i blízcí mají většinou 

na zřeteli hlavně co nejmenší dopady na zdraví. Jenže právě kroky učiněné v prvních chvílích po bouračce mohou mít na 

odškodnění zásadní vliv. „Pokud to tedy jen trochu jde, snažte se celou scénu zdokumentovat. Stačí vám na to mobilní telefon. 

Pár fotografií či video pomohou doložit, jak se nehoda stala. Jedná se o pádný argument pro případ, že bude protistrana své 

zavinění popírat. Stejně tak jsou cenné i vlastní záznamy výpovědí případných svědků,“ radí Beck. Nabádá, aby poškození 

nasnímali i menší zranění, jako jsou oděrky, šrámy či modřiny. Měli by rovněž trvat na tom, aby bylo vše zaznamenáno do 

lékařské zprávy a ta jasně uváděla, že k úrazům došlo v souvislosti s nehodou. 

Jakmile se stane dopravní nehoda, jsou následky placeny ze strany pojišťovny viníka. Je třeba, aby samotnou nehodu i veškeré 

její účastníky potvrdila policie. Pojišťovně se pak vše hlásí postupně, přičemž promlčení je až 3 roky od vzniku úrazu. To 

spousta lidí netuší a dokonce se domnívá, že jde spíše o pár měsíců. 

Čechy také snadno matou některá smluvní ustanovení, která mají zahrnuta v osobních pojistkách. U těch je vše zahrnuto v 

podmínkách, které se vyplatí důkladně prostudovat. Obsahují totiž některé postupy, u nichž je pojišťovna nekompromisní a 

jejich nedodržení může znamenat velkou komplikaci s vyplacením plnění. Jedná se například o povinnost nahlásit nehodu do 

tří dní. 

To z logiky věci nemohl splnit řidič, který srazil divočáka a vážně se zranil. „Podařilo se mu doplazit do místní hájovny, kde 

muži zavolali sanitku. Následoval převoz do nemocnice a několik operací, takže logicky nemohl nehodu sám nahlásit. 

Pojišťovna následně tvrdila, že mu ze životní pojistky právě z tohoto důvodu nic nezaplatí. Poškozený se s tím původně 

https://feedit.cz/2022/06/23/vindicia-prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/
https://feedit.cz/2022/06/23/vindicia-prumerne-odskodneni-za-dopravni-nehodu-vzrostlo-na-927-345-korun-je-ale-treba-znat-sva-prava/


  

Přehled zpráv  68 

spokojil, až po dvou letech začal případ řešit s námi. Původní postup pojišťovny se nám podařilo zpochybnit jen díky tomu, že 

pravidlo o nahlášení nehody bylo obsaženo až v nových podmínkách pojistky, v době, kdy boural, je ve smlouvě neměl. 

Pomohlo i svědectví hajného. Odškodnění pro řidiče nakonec přesáhlo 4 miliony korun,“ shrnuje Beck z Vindicia. Důsledně 

proto doporučuje podmínky pojistek prostudovat a přesně se jich držet. 

O společnosti Vindicia 

Vindicia pomáhá poškozeným získat adekvátní odškodnění, a to především v případech úrazů, které vznikly jako následek 

dopravních nehod, pracovních úrazů na pracovišti, úrazů ve školách nebo sportovištích, či kvůli nedostatečné lékařské péči. 

Firma spolupracuje s týmem právníků a soudních znalců v oboru nemateriální újmy na zdraví, kteří vyhotoví znalecké posudky. 

Klienti neplatí žádné vstupní náklady, služby Vindicie jsou tak dostupné všem. Společnosti klient zaplatí určitý podíl z částky až 

v případě, že pro něj společnost odškodnění úspěšně vymůže. 

Autor: FeedIT.cz || FeedIT.cz 

  



  

Přehled zpráv  69 

 



  

Přehled zpráv  70 

 



  

Přehled zpráv  71 

 



  

Přehled zpráv  72 

14. Pozor na povolenou hladinu alkoholu v zahraničí. Při nehodě vás 

přijde draho 

Online ● idnes.cz/finance (Ekonomika / Finance / Právo) ● 22. 6. 2022, 0:00 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Pavla Freiwaldová ● Rubrika: Finance - Pojištění 

Odkaz: https://www.idnes.cz/finance/pojisteni/pojisteni-cestovni-podminky.A220621_072216_poj_frp 

Pár skleniček v Itálii, kde je vůči alkoholu větší tolerance, vypadá nevinně, ale může vyústit ve finanční katastrofu. Stejně jako 

když na dovolené v zahraničí opomenete po úrazu splnit podmínku, kterou si klade pojišťovna. Na co si dát pozor u 

cestovního pojištění, přibližuje na příkladech z praxe odborník na odškodnění Tomáš Beck. 

1. Sepište adekvátní pojistku 

Pokud se na dovolené chystáte na extrémní sporty, je dobré se připojistit. Zvlášť to platí třeba pro horolezectví a horské túry, 

kde případný zásah vrtulníku může vyjít na ohromné sumy. Pořádně si prostudujte podmínky. Pro pojišťovnu je totiž velký 

rozdíl mezi tím, zda se úraz stal při méně náročném výšlapu na místní vysočinu či při rizikovém sportu. 

Pozor na běžné chronické nemoci, jako jsou astma či dokonce pouhý vysoký tlak. Pojišťovna na jeho základě může odmítat 

zaplatit. 

Někdy hrají roli i zdánlivě malé rozdíly. „Setkali jsme se s případem potápěčky, která se příliš rychle vynořila a potřebovala 

dekompresní komoru, což je poměrně drahá záležitost. Pojišťovna ale plnění odmítla, protože pojistka byla sjednána na 

potápění do pěti metrů bez přístroje. Žena se ale potápěla do třiceti metrů s přístrojem,“ popisuje Tomáš Beck, expert na 

odškodnění společnosti Vindicia. Hyperbarická terapie ve speciální komoře stála 25 tisíc eur, které žena musela uhradit sama. 

A přišla i o odškodné trvalých následků. 

Rizikové neboli adrenalinové sporty si vždy připojistěte. A pokud nevíte, zda se budete potápět o něco hlouběji nebo polezete 

o něco výše, raději vždy obětujte pár stovek na pojištění navíc. Mohou pokrýt milionové škody. 

2. Nepodepisujte nic, čemu nerozumíte 

Dopravní nehoda či úraz jsou stresující vždy, natož když k nim dojde v zahraničí, kde se přidává třeba i jazyková bariéra. Právě 

proto buďte dvojnásob opatrní a nikdy po nehodě či úrazu nepodepisujte nic, čemu nerozumíte. 

Nejednou se stalo, že na sebe vzal svým podpisem český řidič zodpovědnost, a to i když byl jednoznačně poškozenou 

stranou. Vždy proto počkejte na právní radu a v případě pochyb kontaktujte zastupitelský úřad. 

3. Chronická onemocnění mohou zkomplikovat pojistku 

Značnou komplikací se mohou u pojištění stát běžné chronické nemoci, jako jsou astma, cukrovka, či dokonce pouhý vysoký 

tlak. I když se pojistíte na cesty, v případě, že skončíte v nemocnici například se zápalem plic, pojišťovna může odmítnout 

plnění, jestliže dojde k závěru, že aktuální stav ztížilo nepřiznané vleklé onemocnění typu astmatu. 

„Pokud pojištění sjednáváte online, ve standardizovaném formuláři většinou žádnou podobnou položku nenajdete. Je třeba se 

domluvit konkrétně a svůj problém připojistit, jinak mohou nastat potíže s plněním,“ doporučuje Tomáš Beck. 

4. Alkohol za volantem? I v zahraničí má svá rizika 

Zatímco v Česku platí nulová tolerance, v mnoha evropských zemích jsou ke sklence před řízením o něco benevolentnější. V 

Chorvatsku, v Itálii a dalších státech nebudete mít problém, ani když vám policie naměří 0,5 promile alkoholu v krvi. Mnoho 

řidičů to potěší, jenže si neuvědomují rizika. 

„Češi často vůbec netuší, že platí jedno zásadní pravidlo: Pokud se nic nestane a povolenou hladinu alkoholu vám naměří při 

běžné kontrole, vše je v pořádku. Ovšem situace se dramaticky mění v případě, že dojde k nehodě. I když se v takovém 

případě vejdete do povoleného limitu, bude vám alkohol připočten k tíži. A spoluvina vám bude přisouzena i tehdy, když jste 

nehodu nezapříčinili,“ varuje Tomáš Beck. 

5. Podmínky pojištění nejsou intuitivní, nastudujte si je 

Před dovolenou jste si zařídili pojištění a teď máte pocit, že v případě potíží bude vše pokryto? Pozor, není to automatické. 

Aby pojišťovna plnila, musíte po případné nehodě, úraze či jiných problémech postupovat tak, jak instituce požaduje. 

https://www.idnes.cz/finance/pojisteni/pojisteni-cestovni-podminky.A220621_072216_poj_frp


  

Přehled zpráv  73 

Ukazuje to příběh dvou kolegů, kteří se na firemní akci srazili při jízdě na kole. Výsledkem byly vážně poraněná ruka a 

pochroumaný hrudník. Spolupracovníci parťáky naložili a odvezli do nemocnice. Jenže se ukázalo, že pojišťovna v 

podmínkách pojistky uvedla povinnost přivolat ke každé podobné události policii. Protože to kolegové neudělali, jakékoli 

plnění bylo zamítnuto. 

Při sjednávání smlouvy myslete i na pojištění odpovědnosti. „V případě zavinění se škody mohou vyšplhat na tak horentní 

sumy, že je bude mít člověk problém za života splatit. Odškodnění se navíc řídí pravidly platnými v daném státě. Dobré 

pojištění může velmi pomoci,“ radí Beck. 

6. Vyžaduje pojišťovna očkování? Nepodceňte to 

Cestování do některých exotických zemí je možné jen s povinným očkováním. Pokud tuto podmínku budete ignorovat, 

můžete si způsobit velké problémy. Jestliže onemocníte a ukáže se, že jste před cestou očkování zanedbali, pojišťovna plnění 

odmítne. 

Autor: Pavla Freiwaldová 

  



  

Přehled zpráv  74 

 



  

Přehled zpráv  75 

 



  

Přehled zpráv  76 

 



  

Přehled zpráv  77 

 



  

Přehled zpráv  78 

 



  

Přehled zpráv  79 

15. Pracovních úrazů meziročně přibylo, loni došlo k 44 933 pracovním 

úrazům, odškodnění roste. Poškození ale stále chybují 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 14. 6. 2022, 11:59 

Vydavatel: Kurzy.cz, spol. s r.o. (cz-26192454) 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/656806-pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-loni-doslo-k-44-933-pracovnim-

urazum-odskodneni-roste/ 

Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste. Poškození ale stále chybují 

Podle statistik Českého statistického úřadu loni došlo k 44 933 pracovním úrazům, což představuje 8% nárůst oproti roku 

2020 . Drtivá většina případů si vyžádala pracovní neschopnost delší než tři dny. Společnost Vindicia, která se zaměřuje na 

odškodnění po nehodách a úrazech v zaměstnání , uvádí, že stoupla i průměrná částka kompenzace . Vyšplhala se na 548 372 

korun . Na ještě vyšší odškodnění dal nedávno vyhlídky judikát Ústavního soudu. 

Zatímco celkový počet úrazů se zvýšil, jedno číslo bylo pozitivní. V meziročním srovnání zemřelo o 20 lidí méně, při výkonu 

zaměstnání přišlo o život 88 osob. Obětem pracovních úrazů náleží odškodnění. Podle statistik společnosti Vindicia se 

průměrná kompenzace zvyšuje, v roce 2021 činila 548 372 CZK . Zároveň se o ni uchází více lidí, loni o 3 % více než předloni. 

„Stále se ale setkáváme s tím, že se lidé spokojí se zlomkem částky, kterou by mohli získat. Dělají totiž celou řadu chyb, kvůli 

kterým o adekvátní odškodnění přijdou, a především vůbec netuší, na co mají vlastně právo,“ říká Tomáš Beck, expert na 

odškodnění společnosti Vindicia. Na to hřeší i někteří zaměstnavatelé, kteří se v případě úrazu zaměstnance snaží zbavit 

zodpovědnosti a celou vinu i finanční důsledky svalují na pracovníka. 

Beck uvádí příklad skladnice, na kterou se zřítil regál přetížený plechovkami s barvou. Těžce zraněná žena původně čelila 

okamžité výpovědi a dokonce i požadavku zaplatit 18 000 korun za rozlité barvy. Ze strachu částku skutečně uhradila, poté se 

však rozhodla bránit. Teprve po zásahu odborníků byla žena přijata zpět, vráceny jí byly peníze za barvy a dosud získala 

odškodnění přesahující 400 000 korun . Na určení odstupného a kompenzaci ztížení společenského uplatnění ještě čeká. 

„V drtivé většině případů má zraněný zaměstnanec právo na odškodnění. Aby ho ztratil či byla částka krácena, musel by 

výrazně porušit bezpečnostní pravidla, ignorovat interní směrnice, nenosit pracovní pomůcky, popřípadě být během nehody 

pod vlivem návykových látek,“ upřesňuje Beck. Podle jeho zkušeností je však každý třetí případ komplikovaný přístupem 

zaměstnavatele či zmateným postupem zaměstnanců. Proces spravedlivého odškodnění brzdí mimo jiné i mýtus rozšířený u 

firem i pracovníků – že kompenzaci platí zaměstnavatel z vlastní kapsy. Zaměstnanci se následně bojí o odškodnění usilovat, 

protože nechtějí riskovat ztrátu práce , společnosti se zase nestaví vstřícně vůči statisícovým částkám. Reálně však finanční 

stránku pokrývá pojišťovna , u které jsou všichni zaměstnavatelé ze zákona pojištěni. 

Šanci na vyšší odškodnění otevřel judikát Ústavního soudu 

Ačkoliv už nyní přesahuje průměrné odškodnění 500 000 korun , poškozeným se otevřela cesta k ještě zajímavějším částkám. 

„Novou šanci na vyšší odškodnění pro oběti pracovních úrazů otevřel Nález Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 2925/20. Ten 

konstatoval, že pokud je pro poškozeného výhodnější finančně ohodnotit následky úrazu podle Metodiky nejvyššího soudu, 

mělo by to být přípustné. V takovém případě kompenzace odráží růst průměrné mzdy , stejně jako u dopravních nehod a je 

tak výrazně vyšší,“ vysvětluje Beck. 

Rozhodnutí by mělo oslabit dosud panující nespravedlnost. Odškodnění je určeno na základě bodů: čím větší jsou následky 

úrazu, tím více bodů a více peněz. Hodnota jednoho bodu je u dopravních nehod pravidelně navyšována na základě růstu 

průměrné mzdy , letos tak činí 374,99 korun . U pracovních úrazů je však pevně stanovena na 250 korun . 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2020 

521 308 CZK 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2021 

548 372 CZK 

Tj. nárůst o 5,2 % 

Zdroj: statistiky Vindicia 

https://www.kurzy.cz/zpravy/656806-pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-loni-doslo-k-44-933-pracovnim-urazum-odskodneni-roste/
https://www.kurzy.cz/zpravy/656806-pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-loni-doslo-k-44-933-pracovnim-urazum-odskodneni-roste/


  

Přehled zpráv  80 

O společnosti Vindicia 

Vindicia pomáhá poškozeným získat adekvátní odškodnění, a to především v případech úrazů, které vznikly jako následek 

dopravních nehod, pracovních úrazů na pracovišti, úrazů ve školách nebo sportovištích, či kvůli nedostatečné lékařské péči. 

Firma spolupracuje s týmem právníků a soudních znalců v oboru nemateriální újmy na zdraví, kteří vyhotoví znalecké posudky. 

Klienti neplatí žádné vstupní náklady, služby Vindicie jsou tak dostupné všem. Společnosti klient zaplatí určitý podíl z částky až 

v případě, že pro něj společnost odškodnění úspěšně vymůže. 

Autor: Tisková zpráva 

  



  

Přehled zpráv  81 

 



  

Přehled zpráv  82 

 



  

Přehled zpráv  83 

 



  

Přehled zpráv  84 

16. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste. Poškození ale 

stále chybují 

Online ● newsgate.cz (Zprávy / Politika) ● 14. 6. 2022, 9:18 

Vydavatel: Newsgate s.r.o. (cz-10977350) 

Odkaz: http://newsgate.cz/komentare/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-

chybuji/ 

Podle statistik Českého statistického úřadu bylo loni 44 933 pracovním úrazům, což představuje 8% nárůst oproti roku 2020. 

Drtivá většina případů si vyžádala pracovní neschopnost delší než tři dny. Společnost Vindicia, která se zaměřuje na 

odškodnění po nehodách a úrazech v zaměstnání, uvádí, že stoupla i průměrná částka kompenzace. Vyšplhala se na 548 372 

korun. Na ještě vyšší odškodnění dal nedávno vyhlídky judikát Ústavního soudu. 

Zatímco celkový počet úrazů se zvýšil, jedno číslo bylo pozitivní. V meziročním srovnání zemřelo o 20 lidí méně, při výkonu 

zaměstnání přišlo o život 88 osob. Obětem pracovních úrazů náleží odškodnění. Podle statistik společnosti Vindicia se 

průměrná kompenzace zvyšuje, v roce 2021 činila 548 372 CZK. Zároveň se o ni uchází více lidí, loni o 3 % více než předloni. 

„Stále se ale setkáváme s tím, že se lidé spokojí se zlomkem částky, kterou by mohli získat. Dělají totiž celou řadu chyb, kvůli 

kterým o adekvátní odškodnění přijdou, a především vůbec netuší, na co mají vlastně právo,“ říká Tomáš Beck, expert na 

odškodnění společnosti Vindicia. 

Na to hřeší i někteří zaměstnavatelé, kteří se v případě úrazu zaměstnance snaží zbavit zodpovědnosti a celou vinu i finanční 

důsledky svalují na pracovníka. 

Beck uvádí příklad skladnice, na kterou se zřítil regál přetížený plechovkami s barvou. Těžce zraněná žena původně čelila 

okamžité výpovědi a dokonce i požadavku zaplatit 18 000 korun za rozlité barvy. Ze strachu částku skutečně uhradila, poté se 

však rozhodla bránit. Teprve po zásahu odborníků byla žena přijata zpět, vráceny jí byly peníze za barvy a dosud získala 

odškodnění přesahující 400 000 korun. Na určení odstupného a kompenzaci ztížení společenského uplatnění ještě čeká. 

„V drtivé většině případů má zraněný zaměstnanec právo na odškodnění. Aby ho ztratil či byla částka krácena, musel by 

výrazně porušit bezpečnostní pravidla, ignorovat interní směrnice, nenosit pracovní pomůcky, popřípadě být během nehody 

pod vlivem návykových látek,“ upřesňuje Beck. 

Podle jeho zkušeností je však každý třetí případ komplikovaný přístupem zaměstnavatele či zmateným postupem 

zaměstnanců. Proces spravedlivého odškodnění brzdí mimo jiné i mýtus rozšířený u firem i pracovníků – že kompenzaci platí 

zaměstnavatel z vlastní kapsy. Zaměstnanci se následně bojí o odškodnění usilovat, protože nechtějí riskovat ztrátu práce, 

společnosti se zase nestaví vstřícně vůči statisícovým částkám. Reálně však finanční stránku pokrývá pojišťovna, u které jsou 

všichni zaměstnavatelé ze zákona pojištěni. 

Šanci na vyšší odškodnění otevřel judikát Ústavního soudu 

Ačkoliv už nyní přesahuje průměrné odškodnění 500 000 korun, poškozeným se otevřela cesta k ještě zajímavějším částkám. 

„Novou šanci na vyšší odškodnění pro oběti pracovních úrazů otevřel Nález Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 2925/20. Ten 

konstatoval, že pokud je pro poškozeného výhodnější finančně ohodnotit následky úrazu podle Metodiky nejvyššího soudu, 

mělo by to být přípustné. V takovém případě kompenzace odráží růst průměrné mzdy, stejně jako u dopravních nehod a je 

tak výrazně vyšší,“ vysvětluje Beck. 

Rozhodnutí by mělo oslabit dosud panující nespravedlnost. Odškodnění je určeno na základě bodů: čím větší jsou následky 

úrazu, tím více bodů a více peněz. Hodnota jednoho bodu je u dopravních nehod pravidelně navyšována na základě růstu 

průměrné mzdy, letos tak činí 374,99 korun. U pracovních úrazů je však pevně stanovena na 250 korun. 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2020 521 308 CZK Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2021 548 

372 CZK Tj. nárůst o 5,2 % 

Autor: Redakce || autor: | Redakce 

  

http://newsgate.cz/komentare/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-chybuji/
http://newsgate.cz/komentare/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-chybuji/


  

Přehled zpráv  85 

 



  

Přehled zpráv  86 

 



  

Přehled zpráv  87 

 



  

Přehled zpráv  88 

17. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste 

Online ● iprosperita.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 10. 6. 2022, 17:58 

Vydavatel: RIX, s.r.o. (cz-25763164) ● Rubrika: Analýzy 

Odkaz: https://www.iprosperita.cz/analyzy/11334-pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste 

Podle statistik Českého statistického úřadu loni došlo k 44 933 pracovním úrazům, což představuje 8% nárůst oproti roku 

2020. Drtivá většina případů si vyžádala pracovní neschopnost delší než tři dny. Společnost Vindicia, která se zaměřuje na 

odškodnění po nehodách a úrazech v zaměstnání, uvádí, že stoupla i průměrná částka kompenzace. Vyšplhala se na 548 372 

korun. Na ještě vyšší odškodnění dal nedávno vyhlídky judikát Ústavního soudu. 

Zatímco celkový počet úrazů se zvýšil, jedno číslo bylo pozitivní. V meziročním srovnání zemřelo o 20 lidí méně, při výkonu 

zaměstnání přišlo o život 88 osob. Obětem pracovních úrazů náleží odškodnění. Podle statistik společnosti Vindicia se 

průměrná kompenzace zvyšuje, v roce 2021 činila 548 372 CZK. Zároveň se o ni uchází více lidí, loni o 3 % více než předloni. 

„Stále se ale setkáváme s tím, že se lidé spokojí se zlomkem částky, kterou by mohli získat. Dělají totiž celou řadu chyb, kvůli 

kterým o adekvátní odškodnění přijdou, a především vůbec netuší, na co mají vlastně právo,“ říká Tomáš Beck, expert na 

odškodnění společnosti Vindicia. Na to hřeší i někteří zaměstnavatelé, kteří se v případě úrazu zaměstnance snaží zbavit 

zodpovědnosti a celou vinu i finanční důsledky svalují na pracovníka. 

Beck uvádí příklad skladnice, na kterou se zřítil regál přetížený plechovkami s barvou. Těžce zraněná žena původně čelila 

okamžité výpovědi a dokonce i požadavku zaplatit 18 000 korun za rozlité barvy. Ze strachu částku skutečně uhradila, poté se 

však rozhodla bránit. Teprve po zásahu odborníků byla žena přijata zpět, vráceny jí byly peníze za barvy a dosud získala 

odškodnění přesahující 400 000 korun. Na určení odstupného a kompenzaci ztížení společenského uplatnění ještě čeká. 

„V drtivé většině případů má zraněný zaměstnanec právo na odškodnění. Aby ho ztratil či byla částka krácena, musel by 

výrazně porušit bezpečnostní pravidla, ignorovat interní směrnice, nenosit pracovní pomůcky, popřípadě být během nehody 

pod vlivem návykových látek,“ upřesňuje Beck. Podle jeho zkušeností je však každý třetí případ komplikovaný přístupem 

zaměstnavatele či zmateným postupem zaměstnanců. Proces spravedlivého odškodnění brzdí mimo jiné i mýtus rozšířený u 

firem i pracovníků – že kompenzaci platí zaměstnavatel z vlastní kapsy. Zaměstnanci se následně bojí o odškodnění usilovat, 

protože nechtějí riskovat ztrátu práce, společnosti se zase nestaví vstřícně vůči statisícovým částkám. Reálně však finanční 

stránku pokrývá pojišťovna, u které jsou všichni zaměstnavatelé ze zákona pojištěni. 

Šanci na vyšší odškodnění otevřel judikát Ústavního soudu 

Ačkoliv už nyní přesahuje průměrné odškodnění 500 000 korun, poškozeným se otevřela cesta k ještě zajímavějším částkám. 

„Novou šanci na vyšší odškodnění pro oběti pracovních úrazů otevřel Nález Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 2925/20. Ten 

konstatoval, že pokud je pro poškozeného výhodnější finančně ohodnotit následky úrazu podle Metodiky nejvyššího soudu, 

mělo by to být přípustné. V takovém případě kompenzace odráží růst průměrné mzdy, stejně jako u dopravních nehod a je 

tak výrazně vyšší,“ vysvětluje Beck. 

Rozhodnutí by mělo oslabit dosud panující nespravedlnost. Odškodnění je určeno na základě bodů: čím větší jsou následky 

úrazu, tím více bodů a více peněz. Hodnota jednoho bodu je u dopravních nehod pravidelně navyšována na základě růstu 

průměrné mzdy, letos tak činí 374,99 korun. U pracovních úrazů je však pevně stanovena na 250 korun. 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2020 

521 308 CZK 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2021 

548 372 CZK 

Tj. nárůst o 5,2 % 

(tz) 

Ilustrace Pixabay.com 

  

https://www.iprosperita.cz/analyzy/11334-pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste


  

Přehled zpráv  89 

 



  

Přehled zpráv  90 

18. Pracovních úrazů meziročně přibylo, odškodnění roste. Poškození ale 

stále chybují 

Online ● feedit.cz (Podnikání / Marketing / PR) ● 10. 6. 2022, 12:48 

Rubrika: Tisková zpráva 

Odkaz: https://feedit.cz/2022/06/10/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-

chybuji/ 

Podle statistik Českého statistického úřadu loni došlo k 44 933 pracovním úrazům, což představuje 8% nárůst oproti roku 

2020. Drtivá většina případů si vyžádala pracovní neschopnost delší než tři dny. Společnost Vindicia, která se zaměřuje na 

odškodnění po nehodách a úrazech v zaměstnání, uvádí, že stoupla i průměrná částka kompenzace. Vyšplhala se na 548 372 

korun. Na ještě vyšší odškodnění dal nedávno vyhlídky judikát Ústavního soudu. 

Zatímco celkový počet úrazů se zvýšil, jedno číslo bylo pozitivní. V meziročním srovnání zemřelo o 20 lidí méně, při výkonu 

zaměstnání přišlo o život 88 osob. Obětem pracovních úrazů náleží odškodnění. Podle statistik společnosti Vindicia se 

průměrná kompenzace zvyšuje, v roce 2021 činila 548 372 CZK. Zároveň se o ni uchází více lidí, loni o 3 % více než předloni. 

„Stále se ale setkáváme s tím, že se lidé spokojí se zlomkem částky, kterou by mohli získat. Dělají totiž celou řadu chyb, kvůli 

kterým o adekvátní odškodnění přijdou, a především vůbec netuší, na co mají vlastně právo,“ říká Tomáš Beck, expert na 

odškodnění společnosti Vindicia. Na to hřeší i někteří zaměstnavatelé, kteří se v případě úrazu zaměstnance snaží zbavit 

zodpovědnosti a celou vinu i finanční důsledky svalují na pracovníka. 

Beck uvádí příklad skladnice, na kterou se zřítil regál přetížený plechovkami s barvou. Těžce zraněná žena původně čelila 

okamžité výpovědi a dokonce i požadavku zaplatit 18 000 korun za rozlité barvy. Ze strachu částku skutečně uhradila, poté se 

však rozhodla bránit. Teprve po zásahu odborníků byla žena přijata zpět, vráceny jí byly peníze za barvy a dosud získala 

odškodnění přesahující 400 000 korun. Na určení odstupného a kompenzaci ztížení společenského uplatnění ještě čeká. 

„V drtivé většině případů má zraněný zaměstnanec právo na odškodnění. Aby ho ztratil či byla částka krácena, musel by 

výrazně porušit bezpečnostní pravidla, ignorovat interní směrnice, nenosit pracovní pomůcky, popřípadě být během nehody 

pod vlivem návykových látek,“ upřesňuje Beck. Podle jeho zkušeností je však každý třetí případ komplikovaný přístupem 

zaměstnavatele či zmateným postupem zaměstnanců. Proces spravedlivého odškodnění brzdí mimo jiné i mýtus rozšířený u 

firem i pracovníků – že kompenzaci platí zaměstnavatel z vlastní kapsy. Zaměstnanci se následně bojí o odškodnění usilovat, 

protože nechtějí riskovat ztrátu práce, společnosti se zase nestaví vstřícně vůči statisícovým částkám. Reálně však finanční 

stránku pokrývá pojišťovna, u které jsou všichni zaměstnavatelé ze zákona pojištěni. 

Šanci na vyšší odškodnění otevřel judikát Ústavního soudu 

Ačkoliv už nyní přesahuje průměrné odškodnění 500 000 korun, poškozeným se otevřela cesta k ještě zajímavějším částkám. 

„Novou šanci na vyšší odškodnění pro oběti pracovních úrazů otevřel Nález Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 2925/20. Ten 

konstatoval, že pokud je pro poškozeného výhodnější finančně ohodnotit následky úrazu podle Metodiky nejvyššího soudu, 

mělo by to být přípustné. V takovém případě kompenzace odráží růst průměrné mzdy, stejně jako u dopravních nehod a je 

tak výrazně vyšší,“ vysvětluje Beck. 

Rozhodnutí by mělo oslabit dosud panující nespravedlnost. Odškodnění je určeno na základě bodů: čím větší jsou následky 

úrazu, tím více bodů a více peněz. Hodnota jednoho bodu je u dopravních nehod pravidelně navyšována na základě růstu 

průměrné mzdy, letos tak činí 374,99 korun. U pracovních úrazů je však pevně stanovena na 250 korun. 

Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2020 521 308 CZK Průměrná částka odškodnění za pracovní úrazy 2021 548 

372 CZK Tj. nárůst o 5,2 % 

Zdroj: statistiky Vindicia 

O společnosti Vindicia 

Vindicia pomáhá poškozeným získat adekvátní odškodnění, a to především v případech úrazů, které vznikly jako následek 

dopravních nehod, pracovních úrazů na pracovišti, úrazů ve školách nebo sportovištích, či kvůli nedostatečné lékařské péči. 

Firma spolupracuje s týmem právníků a soudních znalců v oboru nemateriální újmy na zdraví, kteří vyhotoví znalecké posudky. 

Klienti neplatí žádné vstupní náklady, služby Vindicie jsou tak dostupné všem. Společnosti klient zaplatí určitý podíl z částky až 

v případě, že pro něj společnost odškodnění úspěšně vymůže. 

https://feedit.cz/2022/06/10/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-chybuji/
https://feedit.cz/2022/06/10/pracovnich-urazu-mezirocne-pribylo-odskodneni-roste-poskozeni-ale-stale-chybuji/


  

Přehled zpráv  91 

Autor: FeedIT.cz || FeedIT.cz 

  



  

Přehled zpráv  92 

 



  

Přehled zpráv  93 

 



  

Přehled zpráv  94 

 



  

Přehled zpráv  95 

19. Vindicia s. r. o. - Autorský tým - Účetní a daňový portál - KDYŽ 

CHCEŠ VĚDĚT VÍC 

Online ● ucetni-portal.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 23:10 

Odkaz: https://www.ucetni-portal.cz/vindicia-s-r-o-656-z.html 

Vindicia s. r. o. - Autorský tým - Účetní a daňový portál - KDYŽ CHCEŠ VĚDĚT VÍC 

Dobrý den, jak Vám můžeme pomoci? 

Napište nám ohledně našeho vzdělávání/cesty zákazníka… nebo informaci, že něco nefunguje. Rádi Vám brzy odpovíme. 

NESLOUŽÍ PRO ODPOVĚDI NA ODBORNÉ DOTAZY – ty u nás poskytujeme od členské sekce GOLD. Děkujeme za 

respektování. 

Jméno a příjmení : 

  

https://www.ucetni-portal.cz/vindicia-s-r-o-656-z.html


  

Přehled zpráv  96 

 



  

Přehled zpráv  97 

20. Přelomový judikát mění odškodnění za pracovní úrazy. Lidé dostanou 

více - Články - Účetní a daňový portál - KDYŽ CHCEŠ VĚDĚT VÍC 

Online ● ucetni-portal.cz ((nezařazené)) ● 20. 5. 2022, 23:10 

Odkaz: https://www.ucetni-portal.cz/prelomovy-judikat-meni-odskodneni-za-pracovni-urazy-lide-dostanou-vice-

2040-c.html 

Přelomový judikát mění odškodnění za pracovní úrazy. Lidé dostanou více 

Vidíte nyní zkrácený text článku, pro zobrazení plné verze si zakupte členství na Účetním Portálu. 

Vlastní 

Autor Vindicia s. r. o. 

20.5.2022 22:50 

Fyzické osoby – zaměstnanci, kteří utrpěli pracovní úraz, získávají výrazně nižší odškodnění oproti odškodnění u ostatních 

fyzických osob. Dochází tím k porušování principu rovnosti v právech. Následující článek nás seznámí s rozhodnutím 

Ústavního soudu, které otevřelo prostor pro spravedlivější řešení kompenzací za pracovní úrazy. 

Jana 

PLATÍ pro rok 2022 

Dosud platilo, že lidé, kteří utrpěli pracovní úraz, získali u stejných následků nižší odškodnění než osoby zraněné při dopravní 

nehodě. 

Klíčovou roli zde hrála hodnota jednoho bodu, která je u pracovních úrazů jasně daná na 250 korun, zatímco u bouraček 

každý rok odráží růst průměrné mzdy. Soud si však na tuto nerovnost posvítil a přelomovým rozhodnutím umožnil lidem 

zraněným v práci získat vyšší kompenzaci. Uvedl to nález Ústavního soudu sp. zn. II. ÚS 2925/20. Podle společnosti Vindicia, 

která se na odškodnění specializuje, je dané řešení vhodné aplikovat hlavně na vážnější případy. 

... 

Článek byl zveřejněn na stránkách www.pravniprostor.cz. 

LÍBÍ SE VÁM ČLÁNEK? 

A CO DALŠÍHO PRO VÁS NA ÚČETNÍM PORTÁLU MÁME? 

PRO TY, KTEŘÍ TO MYSLÍ HODNĚ VÁŽNĚ 

Každoročně pro Vás připravujeme „MZDOVÉHO SPECIALISTU“. 

MZDOVÝ SPECIALISTA ONLINE 2022 / unikátní 11denní vzdělávací program / full HD kvalita 

5. 4. 2022 – 27. 5. 2022 | 4. ročník | PRÁVĚ PROBÍHÁ – JEŠTĚ STÍHÁTE! 

VÍTE, ŽE PRO VÁS MÁME ONLINE SEMINÁŘE KE MZDÁM? 

Mzdové příklady včetně problematiky ukrajinských zaměstnanců – ing. Olga Krchovová | záznam z 30. 3. 2022 

PRO TY, KTEŘÍ CHTĚJÍ ČLÁNKY 

Vyšší náhrady za pracovní úrazy a nemoci z povolání | JUDr. Ladislav Jouza | 11. 1. 2022 

NAŠE PŘÍKLADY 

Autor: Autor | Vindicia s. r. o. 

  

https://www.ucetni-portal.cz/prelomovy-judikat-meni-odskodneni-za-pracovni-urazy-lide-dostanou-vice-2040-c.html
https://www.ucetni-portal.cz/prelomovy-judikat-meni-odskodneni-za-pracovni-urazy-lide-dostanou-vice-2040-c.html


  

Přehled zpráv  98 

 



  

Přehled zpráv  99 

21. Nenechte se připravit o odškodné za pracovní úraz: Návod, jak ho 

získat! Novinkou je více peněz 

Online ● blesk.cz (Společenské) ● 2. 5. 2022, 10:03 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. (cz-02346826) ● Autor: růž ● Rubrika: Práce 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/radce-prace/711171/nenechte-se-pripravit-o-odskodne-za-pracovni-uraz-

navod-jak-ho-ziskat-novinkou-je-vice-penez.html 

Tisíce lidí utrpí každý rok v práci úraz. Ten může mít pro zraněného celoživotní následky. Oběti sice chrání zákon, především se 

ale musí o svá práva postarat samy. Úraz včas nahlásit, trvat na jeho zapsání a žádat o odškodnění. 

Novinka: Víc peněz 

Více peněz za pracovní úraz můžou lidé nově získat díky rozsudku Ústavního soudu. Dosud měly oběti pracovních úrazů nižší 

odškodnění než lidé zranění při dopravní nehodě. Důvodem je hodnota jednoho bodu, která je u pracovních úrazů jasně 

daná, zatímco u bouraček odráží růst průměrné mzdy. 

„U dopravních nehod má tak např. letos jeden bod hodnotu 374,99 koruny, ale u pracovních úrazů se hodnota bodu trvale 

drží na 250 korunách,“ vysvětluje Tomáš Beck, expert na odškodnění společnosti Vindicia. „Rozhodnutí soudu v podstatě 

otevřelo prostor pro spravedlivější řešení odškodnění, a to především u závažných případů,“ dodává. O možnostech 

odškodnění je nutné se poradit s odborníkem 

Jak postupovat? 

Stal se vám pracovní úraz? Pokud nejste v bezvědomí nebo netrpíte nesnesitelnou bolestí, myslete na »zadní kolečka«. Pokud 

totiž není váš úraz pořádně nahlášený a zdokumentovaný, může vás to připravit o peníze! 

Ihned úraz oznamte 

I sebemenší úraz na pracovišti ihned oznamte svému nadřízenému (pokud vám to zdravotní stav dovolí). V jeho nepřítomnosti 

nahlaste úraz jeho zástupci, popř. alespoň jinému zaměstnanci. 

Sežeňte si svědky a fotky 

Počítejte s tím, že budete muset prokázat, kde, kdy a za jakých podmínek se vám úraz stal. Sežeňte si proto svědky a 

fotografiemi vše zdokumentujte. Jako svědky můžete použít nejen kolegy, ale například i pracovníky záchranné služby nebo 

policie (pokud byli přivoláni). 

Vyžádejte si lékařský posudek 

Po ošetření u lékaře si nezapomeňte zajistit posudek ošetřujícího lékaře s bodovým hodnocením úrazu. Vždy uvádějte, že se 

jednalo o pracovní úraz. 

Trvejte na zapsání 

Každý pracovní úraz musí být zapsaný do knihy úrazů. Evidovat je nutné jméno postiženého, datum, místo, činnost při úrazu, 

počet odpracovaných hodin, druh, zdroj a příčinu úrazu apod. 

Požádejte o odškodnění 

Se všemi nashromážděnými dokumenty požádejte zaměstnavatele o vyplacení odškodnění. Zaměstnavatel je pro tyto případy 

ze zákona pojištěný, náhrada škody tak nepůjde z jeho kapsy. 

Poslední slovo má soud 

Pokud zaměstnavatel váš nárok neuznává, je potřeba obrátit se na právníka či na soud. 

Víte, že... 

...každý rok na světě přijde o život na základě pracovního úrazu nebo nemoci z povolání asi 2,3 milionu lidí? Stane se zhruba 

317 milionů pracovních úrazů a eviduje se cca 160 milionů nemocí z povolání. 

Autor: růž 

https://www.blesk.cz/clanek/radce-prace/711171/nenechte-se-pripravit-o-odskodne-za-pracovni-uraz-navod-jak-ho-ziskat-novinkou-je-vice-penez.html
https://www.blesk.cz/clanek/radce-prace/711171/nenechte-se-pripravit-o-odskodne-za-pracovni-uraz-navod-jak-ho-ziskat-novinkou-je-vice-penez.html


  

Přehled zpráv  100 

  



  

Přehled zpráv  101 

 



  

Přehled zpráv  102 

 



  

Přehled zpráv  103 

 



  

Přehled zpráv  104 

 



  

Přehled zpráv  105 

 


